
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 62

Data del provvedimento 16.06.2023

Oggetto

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI SICUREZZA SUI LUOGHI
DI LAVORO E SORVEGLIANZA SANITARIA DELLA SOCIETA’ DELLA
SALUTE  FIORENTINA  NORD  OVEST.  CIG:  9881590209  -
AGGIUDICAZIONE

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 69.437,50 oltre IVA Servizi di logistica e sicurezza 3B020201120324 2023/2026

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 7 SCHEMA DI CONTRATTO

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest,  come sottoscritti  in data 22 giugno 2009 da tutti  gli  enti  aderenti,  ai  sensi dell’art.  31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai
rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3.  il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 29/12/2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 5 del 28/02/2023;

9.  il  Piano Biennale degli  acquisti  2023-2024,  come allegato al  Bilancio economico di  previsione
annuale e pluriennale 2023-2024 e ss.mm.ii.;

10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

PREMESSO CHE:
-  la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest necessita di affidare il Servizio di sicurezza sui luoghi
di lavoro e il servizio di sorveglianza sanitaria in applicazione del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e nel rispetto
della normativa vigente;
- in data 15/06/2023 è venuto a scadenza il contratto stipulato con l’operatore economico Exprit Srl,
con sede legale in Via G. Mameli n. 39 a Firenze (P.IVA 021743000489), per il servizio di sicurezza
sui luoghi di lavoro e di sorveglianza sanitaria della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

VISTA l'urgenza di  procedere ad affidare i  necessari  servizi  di sicurezza sui luoghi di  lavoro e di
sorveglianza  sanitaria  in  applicazione del  D.Lgs.  81/2008  e  s.m.i.  e  nel  rispetto  della  normativa
vigente;

DATO ATTO che sul portale telematico START è stato individuato l’operatore economico SI SOLU-
ZIONI IMPRESA S.R.L. (P.IVA 06402320482) che offre tali servizi e opera sul nostro territorio;

CONSIDERATO che:
- l’importo necessario per l’affidamento dei servizi per 36 mesi è stimato in a € 38.575,00 (oltre IVA
dove e se prevista) e l'importo compreso eventuale rinnovo di 24 mesi è stimato in € 64.291,66 (oltre
IVA dove e se prevista);
- in caso di proroga tecnica l'importo complessivo stimato a base d’asta è pari a € 70.720,82 (oltre IVA
dove e se prevista);

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO CHE:
- per l’affidamento del servizio di cui sopra, ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pa-
gamenti,  per il pagamento del corrispettivo è stato acquisito sul sito dell’ANAC , il CIG in forma sem-
plificata di seguito indicato: CIG 9881590209;
- la procedura è stata effettuata mediante il sistema telematico START, con lettera d’invito disciplinan-
te i contenuti, le caratteristiche tecniche e le modalità di svolgimento del servizio di sicurezza sui luo-
ghi di lavoro e di sorveglianza sanitaria e allegando la documentazione di gara predisposta sulla base
dei format resi disponibili dal sistema START;

VISTA l'offerta economica pervenuta entro la scadenza prefissata da SI SOLUZIONI IMPRESA S.R.L.
(P.IVA 06402320482) per un importo pari a tot. € 69.437,50 (oltre IVA dove e se prevista) per la durata
complessiva del servizio, con un ribasso percentuale sull’importo a base di gara pari a 1,81462 %;

CONSIDERATO  che l'offerta suddetta è stata giudicata congrua e rispondente alle caratteristiche
richieste;

DATO ATTO CHE:
- è stata nel frattempo acquisita la documentazione relativa al possesso dei requisiti ex art. 80 D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. relativamente al DURC, che risulta regolare e che si procederà successivamente
all’esecuzione degli ulteriori controlli sulle dichiarazioni prodotte dal concorrente;
-  relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. A del Codice dei Contratti per una durata di 36 mesi dal
16/06/2023 al 15/06/2026, il servizio di sicurezza sui luoghi di lavoro e di sorveglianza sanitaria
all’operatore economico SI SOLUZIONI IMPRESA S.R.L. (P.IVA 06402320482),  con sede legale
in Poggibonsi,  Località  Drove n.  2/G,  alle  condizioni  indicate nella  documentazione di  gara e
nell’offerta economica presentata;

2. Di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento di cui al punto 1 del dispositivo, pari ad  €
69.437,50 (oltre IVA dove e se prevista), trova copertura nel bilancio consortile per l’annualità di
riferimento ed è ripartita presuntivamente nel seguente modo:
- € 12.625,00 anno 2023 - Codice Conto 3B020201120324;
- € 12.625,00  anno 2024 – Codice Conto 3B020201120324;
- € 12.625,00  anno 2025 – Codice Conto 3B020201120324;
- € 25.250,00 in caso di eventuale rinnovo per 24 mesi – Codice di conto 3B020201120324;
- € 6.312,50 in caso di proroga tecnica per 6 mesi – Codice di conto 3B020201120324;

3. Di dare atto  che l’eventuale rinnovo e proroga tecnica destinata alla continuità del servizio è
subordinata  all’adozione  di  apposito  Decreto  successivamente  alla  scadenza  naturale  del
contratto;

4. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016
è il sottoscritto Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

5. Di individuare come soggetto referente per l’esecuzione del contratto il Geom. Alberto Biagi;

6. Di dare atto  che le attività oggetto del servizio sono dettagliatamente descritte nella bozza di
contratto, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato 1);

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
7. Di dare atto che si provvederà alla stipula del contratto mediante scrittura privata ai sensi dell’art.

32, comma 10 del D.Lgs. 50/2016; 

8. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sull’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

 IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

